
COMUNE ai NAPOU 
VI1 DIREZIONE CENTRALE 

SERVIZIO VIABILITASE TRAFFICO 
ORDINANZA SINDACALE 

OGGETTO: Modifica degli orari delta 2.T.L. Decumani neì giorni di Venerdì, 
Sabato e Domenica per il periodo 10.04.2009 - 31.05.2009. 

IL SINDACO 
- Premesso che: 

1. con Ordinanza Sindacale n. 609 del 28 Aprile 2005 veniva istituito un dispositivo di 
limitazione della circolazione all'intemo delle strade del Centro Antico, rispondente sia ai 
criteri di vivibilità dell'area interessata, sia alla mobilità pedonale dei numerosi turisti che 
visitano il Centro Antico della città; 

2. nel periodo delle festività natalizie, pasquali e durante il Maggio dei Monumenti si . 

prevede una significativa affluenza di cittadini e turisti nell'area centrale, soprattutto nei 
giorni festivi e prefestivi, si rende necessario attuare un dispositivo di limitazione degli 
accessi veicolari e di estensione degli orari di vigenza della ZTL Decumani; 

- Visto che allo scopo di migliorare la circolazione pedonale nell'area indicata in premessa occorre 
anche limitare la circolazione veicolare in alcune strade interessate da rilevanti spostamenti pedonali; 

- Considerato i risultati positivi dei dispositivi di regolamentazione dell'accesso e del transito adottati 
negli anni trascorsi per garantire la sicurezza dei pedoni e la vivibilitli degli abitanti del Bacino 
Centrale; 

- Letto il D.L."' 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni. 

ORDINA 

Modificare gli orari Z.T.L. Decumani, previsti al punto 3 de1l'O.S. 609 del 28 Aprile 2005, nelle 
giornate di Venerdì, Sabato e Domenica del periodo che va dal 10.04.2009 - 31.05.2009, 
prolungando la Zona a Traffico Limitato con divieto di transito veicolare all'intemo del perimetro 
greco-romano della città, dalle ore 10.00 alle ore 02.00 dei giorni successivi. Fermo restando la 
vigenza di ogni altra parte della predetta Ordinanza Sindacale. 
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese 
sino al termine di validità della presente. 
I1 Servizio Autonomo di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di 
carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne 
presentasse l'opportunità. 

IL DIRIGENTE 

*-,. 

\ 
I1 ~ervizi i  Autonomo Polizia Locale è incaricato della diffusione del presente atto a tutti gli Enti 
inte;&xifi e di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art. 12 
del D.L.vo n0285 del 30/04/92, lla presente Ordinanza. 

RE ALLA MOBILITA' URBANA 
ILITA' TRAFFICO E PARCHEGGI 


